
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Ufficio del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo 
FAT/mm 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la legge n. 168/1989 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni.; 
VISTA la legge n. 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia dio organizzazione delle Università, di 
 personale accademico e di reclutamento, nonché di delega al Governo per incentivare la qualità e 
 l’efficienza del sistema universitario”; 
VISTA la legge n. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la d.d. prot. n. 1192 del 8 gennaio 2021, n. 5, con la quale il Direttore generale ha provveduto ad 

assegnare ai Responsabili dei centri di gestione le quote del budget economico e degli investimenti 
del bilancio unico di ateneo di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2021; 

VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo prot. n. 
 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTA la d.d. n. 65558 del 16.10.2018 ed in particolare l’art. 1 comma 1 con il quale sono state attivate 
 misure organizzative per i servizi amministrativi e gestionali finalizzate a garantire il funzionamento 
 del Centro per l’integrazione della strumentazione scientifica dell’Università di Pisa (CISUP); 
VISTO  il d.r. n. 189/2019 del 28 gennaio 2019 con il quale è stato emanato il regolamento del CISUP ed in 
 particolare l’articolo 13 riconosce al Centro in questione l’autonomia gestionale e amministrativa la 
 cui responsabilità è attribuita al Responsabile amministrativo; 
VISTA la d.d. prot. n. 21250 del 25 febbraio 2021 con cui è stata attivata nell’organizzazione interna del 

Centro un’apposita struttura di II livello coordinata dal Responsabile amministrativo di cui all’articolo 
13 del regolamento del centro che esercita le funzioni amministrativo contabili e tutte le altre attività 
previste; 

PRESO ATTO che al dott. Luigi Rivetti, cat. EP area ammnistrativa-gestionale, Responsabile ammnistrativo del 
Dipartimento di Scienze della terra, è stata attribuita, con lo stesso provvedimento, la responsabilità 
di detta struttura organizzativa e delle attività e dei procedimenti sopra indicati, attraverso il 
conferimento di uno specifico incarico aggiuntivo, ai sensi dell’articolo 75, comma 7 del vigente CCNL; 

RITENUTO opportuno, al fine di assicurare la continuità delle attività ed evitare, pertanto, interruzioni del 
regolare svolgimento dell’attività amministrativo-contabile del Centro, individuare un sostituto in 
caso di impedimento e/o assenza del Responsabile amministrativo del CISUP; 

CONSIDERATO che il prof. Simone Capaccioli, Presidente del CISUP ha le competenze per poter sostituire, in 
caso di assenza e impedimento, il Responsabile amministrativo del Centro; 

INFORMATO il Presidente del CISUP; 
 
 





 
DISPONE 

 
Art. 1– Nomina sostituto Responsabile amministrativo del Centro CISUP 

 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento, il Presidente del CENTRO 
CISUP, oltre alle sue prerogative che gli sono attribuite per la carica di Presidente del CISUP, sostituisce il 
dott. Luigi Rivetti, nella sua qualità di Responsabile amministrativo del Centro, in caso di assenza o 
impedimento dello stesso. 
 

Art. 2– Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Ing. Rosario Di Bartolo) 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 

 


		2021-08-05T12:24:17+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




